ДОГОВОР №  __-ТО/20___
на техническое обслуживание.

г. Пермь

                          «___»  ________ 20__ г.

ООО «Охранное Предприятие «ГАРДИАН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  директора Исаева Чингиза Микайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице  __________________________, действующего на основании ________, с другой стороны,  далее совместно именуемые Стороны, заключили договор (далее Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя техническое обслуживание (ТО) технических средств:
- системы охранной сигнализации установленной на  территории и в помещениях  «Заказчика» по адресу: г. Пермь, ул. _____________________.
1.2. Содержание и объем работы:

Техническое обслуживание (ТО) - проводится с целью поддержания работоспособного                   состояния установок в процессе эксплуатации путем периодического проведения работ по    профилактике, контролю технического состояния и устранения характерных неисправностей,    определенных  эксплуатационной документацией и типовыми технологическими процессами ТО.

1.3. Работы выполняются по графику «Исполнителя», согласованному с «Заказчиком», а так же  по  заявке «Заказчика».

2. Порядок сдачи и приемки работ

2.1. «Заказчик» в течение 5 дней  с момента подписания данного договора назначает приказом лицо, ответственное за эксплуатацию обслуживаемого оборудования, с которым «Исполнитель» проводит инструктаж о правилах эксплуатации данного оборудования. В дальнейшем техническое сопровождение  по настоящему договору осуществляются с ответственным лицом «Заказчика».

3. Стоимость работ.
3.1. Стоимость ежемесячного технического обслуживания составляет _______ (_____________) рублей в месяц.

3.2. В объем ежемесячно выполняемых работ по техническому обслуживанию не входят и выполняются за дополнительную плату следующие виды работ:

· монтаж дополнительного оборудования;

· ремонт оборудования при выходе из строя по вине «Заказчика»;

· устранение неисправностей, вызванных привлечением для ремонта посторонних лиц;

3.3. Замена обслуживаемого оборудования, вышедшего из строя по вине «Заказчика» или в случае наступления форс-мажорных обстоятельств оплачивается «Заказчиком» по счету, предъявленному «Исполнителем», и включает в себя стоимость замененного оборудования и стоимость работ по его замене.

3.4. Стоимость израсходованных «Исполнителем» запасных частей для ремонта оплачивается                 «Заказчиком» по действующим  ценам, с учетом   расходов «Исполнителя».

3.5. В случае изменения цен на ремонт оборудования, стоимость запчастей, материалов, в связи с инфляцией, стоимость ТО по договору может быть изменена по обоюдному соглашению путем  подписания протокола согласования объема и стоимости услуг.

4. Права и обязанности «Исполнителя».
4.1. Проводить техническое обслуживание и ремонт в полном объеме, в установленные сроки.

4.2. Работы, связанные с восстановлением работоспособности оборудования выполняются  в период времени, в течение которого «Заказчик» обеспечивает доступ к оборудованию по рабочим и выходным дням.

4.3. Обеспечивать прибытие на обслуживаемый объект по вызову «Заказчика» в течение  5-ти часов с  момента  поступления «Исполнителю» заявки.

4.4. Выполнять работы, предусмотренные в п. 3.2. настоящего договора, после поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

4.5. Выполнять работы по ТО и ремонту, персоналом соответствующей квалификации.

4.6. Соблюдать внутренний режим на объекте, правила ТБ, пожарной безопасности, действующие у    «Заказчика».

4.7. Переносить по согласованию с «Заказчиком» сроки выполнения работ.

5. Права и обязанности «Заказчика».

5.1. Контролировать фактический объем и качество работ, выполняемых «Исполнителем».

5.2. Переносить по согласованию с «Исполнителем» сроки выполнения работ.

5.3. Обеспечивать эксплуатацию оборудования в соответствии с требованиями технической   документации.

5.4. Обеспечивать допуск к работе с оборудованием только лиц, прошедших инструктаж у «Исполнителя», а так же прошедших инструктаж по технике безопасности у «Заказчика».

5.5. На период ведения работ «Заказчик» безвозмездно предоставлять «Исполнителю» помещения и склады для хранения материалов, комплектующих.

5.6. В случае выявления неисправности установки немедленно сообщать об этом «Исполнителю. Сообщать письменно «Исполнителю» о начале проведения ремонта и других мероприятий на объекте, которые могут повлечь за собой выход из строя установки за 5 дней. В случае несоблюдения данного пункта договора выход из строя установки является виной «Заказчика».

5.7.  Оформлять допуск сотрудникам «Исполнителя» для входа на территорию объекта Заказчика.

5.8. Предоставлять «Исполнителю» необходимую документацию.

6. Ответственность сторон.

6.1. «Исполнитель» не несет материальной ответственности за ущерб, причиненный стихийными       бедствиями, затоплением и иными действиями непреодолимой силы.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Условия расчетов.

7.1. Ежемесячно до 5 числа текущего месяца Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату оказанных в прошедшем месяце услуг. Заказчик обязан оплатить выставленный счет в течение 5 банковских дней с момента его получения. В течение 5 дней после окончания месяца Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру и акт приемки выполненных услуг, который Заказчик подписывает и возвращает один экземпляр Исполнителю не позднее 1 месяца с момента получения акта.

7.2. В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты, установленных в п.7.1 договора, свыше 10 дней, «Исполнитель» вправе прекратить обслуживание по договору и расторгнуть договор в одностороннем порядке  уведомив «Заказчика» в письменном виде за 7 дней.

7.3.   Работы согласно п.3.2., п.3.3 настоящего договора оплачиваются в течение 5-ти банковских дней     после получения счета «Исполнителя».

8. Срок действия и порядок расторжения договора.
8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует в течение одного года за исключением определенных в договоре условий (п. 7.2. Договора).
8.2. Договор считается пролонгированным на следующий год, если за месяц  до истечения срока договора ни одна из сторон не заявит об окончании его действия.

8.3. Споры по договору урегулируются путем переговоров, направлением претензии, срок ответа на которую 15 дней, с момента получения. Неурегулированные споры разрешаются в арбитражном суде Пермского Края.

9. Заключительные положения.

9.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет юридическую силу и находится  по одному экземпляру у сторон.

9.2. Любые изменения, дополнения к договору оформляются в письменной форме и подписываются обеими сторонами.

10. Адреса и реквизиты сторон.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Генеральный директор

ООО «ОП «ГАРДИАН»

_______________________Ч.М. Исаев

М.П.